Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

171Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Outubro de 2019 • Edição MMMCMXXXVII

-ESTADO DO PIAUf
MUN ICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PRlMElRO TERMO ADrTIVO DE EMPRESA
ESPECIALlZAPA PARA RECARGA DE OXIG~IO
PARA AT DER AS CESIDADE S DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUN ICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONA TO -PI QUE ENTRE SE
CELEBRAM POR MEIO DO PROCESSO
ADMTNISTRATIVO O 037/2017, AO CONTRATO
17112018, P CÃO PRESEN 1AL SRP O 037/2017, O
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI E A
EMPRESA DEISE DIAS DE OLIVEIRA-ME EM
CO SONANCIA COM AS LEIS 8.666/93 E l0.520/02

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurfdjca ck direito
público intemo, CNPJ Nº 0l.865.085/0001-33, esiabelecida na Praça Padre Francisco
Freiria, nº J 480, Bairro Aldeia, CBP nº 64.770-000, neste ato representada por Jussi vaJ
de Maci:do Silva Júnior, CPF n• 960.066.333-53 e RG Nº 2242824 - SSP • PL
CONTRATADO: EMPRESA DEISE DIAS DE OLIVEIRA-ME CNPJ: •
07.884.493/0001-19, com sede na cidade de Silo Raimundo Nonato-PI. à Rua Manoe~
Alves Pereira S/N Bairro Milonga, CEP: 64.770-000, Telefone (89)3582-1245, doravante
de nominada CONTRATADA, neste alo representado pelo seu procuradoc DemetVal Dia,,
Oliveira, CPF nº 106.300.403/97 , RG n• 1 1.680.390-S SSP-Pl, residente e domiciliado na
cidade de São Raimundo Nonato-PI. resolvem de comum acordo firmar o pJCscnte
contrato de fornecimento contrata\)âo de empr,osa especializada para recarga de oxigênio
para atender as neccssidad.es da secretaria municipal de saúde de São Raímundo Nonato­
PI, de acordo com o processo Jjcitatório na modalidade Pregão Presencial SRP acima
referido, proé.essado nos termos da Lei Nº 8 .666/93 e suas a.Iterações posteriores., e da Lei
10.520/2002, mediante, cláusulas e condições que sequem;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogac.ão da vigi ncia do Contrato n~
171/2018, processo administrativo Nº 037/2017, Pregiio Presencial N º 037/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do pruzo rio artigo 57. inciso ll da Lei 8.666/J 993 .

CLÁUSULA TERCEIRA -DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 001non, sera prorrogado por mais 12
( d= meses), a p.vtit' de sua assinatura. ·

CLAUSULA QU ARTA · DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos correntes do orçamento exerclcio 2019, unidade orçamentária: 02.07,
elemento de dcs,pcsa: 33.90.39,00 fontes de recurso: FPM, ICMS, FUS E OUTROS
RECURSOS PROPRIOS.

CLÁUSULA Q UINTA - DAS DlSPOSJÇÕES PINAIS
F icam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrai.o nº 17112018,
processo administrativo Nº 037/2017, Pregão Presencial Nº 037/2017, desde que não
contmriem o convencionado no presente Termo Aditivo.
E, por estarem justos e acordados. as parks firmam o presente tenno aditivo em 03 (tres)
vias de igual teor e ÍOIDla.

São Raimundo Nonato-PI, 04 de outubro de 2019.

TESTEMUNHAS

t• ____ _ ___ _ _ _ _____ _ _ _

CPFKº:

2· _ _ ___ _ ____ _ _ ____ __ _

CPFN":

-ESTADO DO PIAUI
MUNlclPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
010/2018 PROCESSOADMD-IISTRATIVO N º 043/2017,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/20! 7 QUE TEM POR
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIAL IZA.DA PARA CONFECÇÃO OE
FARDAME NTOS PARA OS SERVIDORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI E SUAS SE CRETARIAS. QUE ENTRE sr
CELEBRAM POR MEIO DO PREGÃO PRESENCIAL
N" 043/2017, A PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SÃ.O
RAJ:M:UNDO NONATO I E A EMPRESA MARIA O
SOCORRO MAC~DO SILVA AZEVEDO - ME.
INSCRITA COM O CNPJ Nº 12.054.995/0001-.52

CONTRATANTE: O MlJNtCfp10 OE SÃO RAIMUNDO ONATO-PI. pessoa
jurídica de di..,ilQ p6blioo interno, sob CNPJ Nº 06.772.8.59/0001-03, estabelecida a Rod.
Prcs. Jusccl ino Kubilschelc de O liveiMl, BR 020, s/n Bairro: Primavera. CEP n• 64770-000.
neste ato representada por CARMELITA DB CASTR.O SILVA, Prefeita municipal, CPF
n• 342.329.073-00, res idente e domiciliada na Rua Sénedito Lopes, SIN, Bairro Cipó, S11.o
Raimundo Nonato-PI.

CO~TAOO: A 8MPRESA MAR1A IX> SOCORRO SILVA AZEVBIX> inscrita com o
CNPJ Nº l2.054 .995/ 0001-52, locaJiuda na roa Avenida ProÍC"5Qr J.,._, Mcnc:=, 483, Bairro
Centro, Silo Rãimundo Nollato - PI, representada neste au, por Sra. Maria do Socorro Macêdo
Silva A=vcdo, bn,.,,ilcira, cmpn,"'1-ía, poru,d0<a do CPF: 341.494.903-25. RO Nº 186.758 SSP­
P\, rc.,<idcntc e domiciliada na cidade de São Raimundo Nonato.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
O pre . .ente Tcnno Aditivo tem por objeto a proffOgaçllo da vigtncia do Conttato nº
010/2018 , processo adminialnltivo N º 043/2017, Pregão Presencial N º 043/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-,,,: a pron:ogaçao do pra,,-0 no artigo 57. incL'IO rr da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 010/2018, será prorrogado até o dia
31(trintacum) de dA::=mbro de 2019.

CLAUSULA QUARTA· DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: os recursos correntes do
oo;a,nento excrclcio 20 l 9,
Unidade o:rçamentária: 02.06.01
PROGRAMA: 12
PROJETO DE ATIVIDADE: 2029, 2030
BLEME TO DE DESPESA: 33.90.39.00
FONTE V.fl J,U;;CURSO: l'PM, lCMS, FMS, FMAS E OUTR.OS RECURSOS
PRÓPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA · DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Clé:usulas e Condições do Contrato nº O 10/2018,
processo odminislrativo Nº 043/2017, Pregão Presencial N º 0431.2017, desde que não
contrariem o convencionado oo presente Te-uno AdrtiYo.
E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente lermo aditivo em 03 (três)
vias de igual teor e forma.

São Raimundo Nonato-PI, 07 de agosto de 2019 .

~º' ,...,....__ '\_;,_l <;,&., e,,~ S:, 1.-.,

CARMELITA DE CASTRO SILVA
Prcfelra municipal

~-t>\K•O ~cidl-z ~~l-C/
Ô SOCORRO MÁ O SILVA--ME

CNPJNº 12.054.995/0001-52

TESTEMUNHAS

)" __________________ _
CPFNº:
2" ________________ _

CPFN":

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent